PHÒNG GDĐT BẾN CÁT

TRƯỜNG THCS CHÁNH PHÚ HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :       /TB-THCSCPH                                Chánh Phú Hòa, ngày      tháng 8  năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc tập trung học sinh đầu năm học 2020– 2021

Căn cứ theo Công văn số 286/PGDĐT-NG ngày 21/8/2020 về việc thực hiện

công văn số 1256/SGDĐT-CTTTPC ngày 19/8/2020 của Sở GDĐT về công tác

phòng, chống dịch Covid-19 trong thời điểm hiện nay;

Căn cứ vào Công văn số 288/PGDĐT-TCCB ngày 21/8/2020 của Phòng

GD-ĐT về việc triển khai khung kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 theo

hướng dẫn số 1228/HD-SGDĐT ngày 11/8/2020 của Sở GDĐT đối với giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông;

 Nay Hiệu trưởng trường THCS Chánh Phú Hòa thông báo đến toàn thể cha

mẹ học sinh một số nội dung như sau:

   1.Thời gian tựu trường: lúc 7 giờ -10 giờ ngày 01/9/2020 (Học sinh mạng

theo tập, viết và mặc đồng phục theo quy định của nhà trường).

        2.Thời gian tham gia lao động vệ sinh lớp học: lúc 7 giờ đến 10 giờ ngày

3,4/9/2020 (Học sinh mang theo dụng cụ lao động theo hướng dẫn của GVCN lớp).

       3.Thời gian nhận đơn xin không bán trú: từ 9 giờ đến 10h30 ngày

03/9/2020 tại phòng học của lớp (Đơn do cha hoặc mẹ viết và nộp trực tiếp GVCN,

kèm theo 01 tấm ảnh 3x4).

       4.Thời gian tập trung khai giảng: lúc 6h30 ngày 05/9/2020 (Học sinh tham

gia mặc đồng phục theo quy định, khăn quàng, mang giày có quay hậu) và viết thời

khóa biểu sau khi kết thúc khai giảng.

       5. Thời gian họp Cha mẹ học sinh đầu năm: vào lúc 7 giờ 30 ngày

06/9/2020.

       6. Học sinh học chính thức và tham gia bán trú: từ ngày 07/9/2020.

* Lưu ý:

 1. Cha mẹ học sinh mua đồ thể dục tại Văn phòng từ ngày 01/9/2020-

04/9/2020 vào lúc 7 giờ đến 11 giờ.

2. Học sinh đến trường thực hiện đo thân nhiệt và rửa tay thật sạch trước khi

vào lớp.

3. Những học sinh về quê ở các tỉnh thành sau: Đà Nẳng, Hà Nội, Quảng

Nam, Quảng Ngãi, Thái Bình, Đắk Lắc, Hải Dương, Bắc Giang, Đồng Nai, Thành

phố Hồ Chí Minh từ ngày 14/7/2020 đến nay phải nghiêm túc thực hiện các công

việc sau: Tự cách li tại nhà, nơi cư trú, tự theo dõi sức khỏe, thực hiện việc khai

báo y tế cho xã, phường, thị trấn nơi cư trú để được tư vấn, trường hợp có triệu

chứng sốt, ho, khó thở cần báo ngay cơ sở y tế để tư vấn, khám, lấy mẫu xét

nghiệm… Cha mẹ học sinh liên hệ trực tiếp với giáo viên chủ nhiệm thông báo

tình hình sức khỏe và xin phép nghỉ hoặc liên hệ trực tiếp số điện thoại:

02743.543243 để tư vấn và hướng dẫn.

 4. Học sinh đến trường khuyến khích đeo khẩu trang từ nhà đến trường và

trang bị bình nước uống cá nhân, dung dịch sát khuẩn nhanh, khăn lau tay cá nhân.

Trên đây là thông báo viêc tập trung học sinh đầu năm học 2020- 2021. Rất

cần sự hợp tác từ cha mẹ học sinh để việc đón học sinh nhập học và công tác

phòng, chống dịch đạt hiệu quả cao./.

Nơi nhận:                 HIỆU TRƯỞNG

- Ban giám hiệu, TPTĐ;        (đã ký)

-  Đăng wedsite của trường;

-  Dán bảng thông tin nhà trường;

-  GVCN các lớp;

- Lưu VT.                    Huỳnh Thị Ngọc Bích